
1 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Štěpánov - oprava výpravní budovy“ 

č. smlouvy zhotovitele: 12/2017 

č. smlouvy objednatele (CES): E292-S-2528/2017 

č.j. 10533/2017-GŘ-SON OLC 

 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
 
organizační složka Správa osobních nádraží Olomouc (dále jen SON) 
zastoupená Ing. Gabrielem Jursou, ředitelem SON 
Bankovní spojení: xxxxx 
Kontaktní adresa: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Správa osobních nádraží Olomouc, Jeremenkova 103/23, 779 00 Olomouc 
Korespondenční adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
P. O. Box 61, 772 00 Olomouc 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
xxxxx 
xxxxx 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických, ve věcech fakturace, odsouhlasování změn, 
a také technický dozor objednatele: 
xxxxx 
xxxxx 

 
 

Zhotovitel: VHH THERMONT s.r.o. 

Spisová značka: C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc - Povel 

IČO 258 78 778 , DIČ CZ25878778 

 

Statutární orgán: Václav Hrubý a Daniel Hruban, jednatelé společnosti 

bankovní spojení: xxxxx 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Václav Hrubý nebo Daniel Hruban, jednatelé 

společnosti 

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a ve věcech fakturace a odsouhlasování 

změn:  xxxxx 

  xxxxx 

 

uzavřely tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“) ke Smlouvě o dílo č.  E292-S-2528/2017 ze dne 

24.4.2017 (dále jen „Smlouva“) : 



2 

1. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s částí 5 přílohy č. 1 Smlouvy na změně ceny díla, jelikož v 

průběhu provádění díla byla zjištěna potřeba provést pro jeho řádné dokončení práce, dodávky 

nebo služby neobsažené v Zadávací dokumentaci a zhotovitel je nemohl při sestavování nabídky 

objektivně předpokládat. 

1.2 Změna předmětu plnění je specifikována v přílohách Dodatku č. 2  - Změnovém listu č. 2 a 

Soupisu prací a dodávek, které tvoří nedílnou součást Dodatku č. 2. 

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly, že cena díla bez DPH 

uvedená v článku 3.1 Smlouvy se mění tak, že cena za zhotovení díla v rozsahu doplněném Změnovým 

listem č. 2 činí 3.232.567,56 Kč bez DPH, přičemž tato cena byla stanovena dohodou stran jako 

nejvýše přípustná. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2.2 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2.3 Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním těla Dodatku č. 

2 na internetových stránkách Objednatele a v Registru smluv. 

2.4 Součást Dodatku č. 2 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 2 

Příloha č. 2: Soupis prací a dodávek 

  

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne 18.8.2017 

 

 

V Uničově dne 18.8.2017 

 

................................................................................... 

Ing. Gabriel Jursa 
ředitel Správy osobních nádraží Olomouc 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                                                                         

................................................................................... 

Václav Hrubý, Daniel Hruban  
jednatelé společnosti 

  VHH THERMONT s.r.o. 

 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Správa osobních nádraží Olomouc 

Jeremenkova 103/23 

779 00  Olomouc 

Změnový list díla 

Oprava výpravní budovy žst. Štěpánov 
(elektroinstalace, hydroizolační injektáž, sanační omítky, 
opravy stropů, výmalba, keramické obklady stěn, výměna 
střešní krytiny vč. bednění a klempířských prvků, oprava 
porušených prvků krovu) 

Číslo:    2 

Název VZ: Oprava výpravní budovy žst. Štěpánov 

Evidenční číslo VZ: 29217007 

 

Změnu navrhuje 
subjekt: 

VHH THERMONT s.r.o., Mišákova 468/41, 779 00 Olomouc 
(zhotovitel) 

Změna 
předložena 

dne: 14.8.2017 

Stručný popis změny: 

a) Řešení elektroinstalace.  

b) Vnitřní dveře a úprava podlah  

c) Změna rozsahu výměny prvků střešního bednění a jeho ošetření  

d) Drobné zámečnické práce, oplechování komínů, okenní fólie 

e) Změna rozsahu povrchových úprav 

f) Úprava systému PZTS a EPS - čidla a požární hlásiče 

Zdůvodnění změny: 

a) S ohledem na stávající stav a polohy vedení a po konzultaci s projektantem 
elektro byly provedeny úpravy tras elektro vedení a množství spínačů a 
zásuvek  

b) S ohledem na stav a využití místností 1.22 (pokladna) a 1.23 (úschovna 
zavazadel) budou provedeny i úpravy podlah a osazeny nové vnitřní dveře. 

c) Některé prvky střešního bednění určených k výměně za nové vykazují dobrý 
stav (výměna se týká pouze 10%) a postačí pouze jejich ošetření 
impregnací proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním. 

d) Budou provedeny demontáže (odstranění) vlajkových stožárů a odpadu 

bývalé fontánky u nástupišťní fasády, zaplechovány komínové hlavy 
nepoužívaných komínů, olemovány prostupy komínových hlav, prostupů a 
výlezů, demontovány okenní mříže místností 1.12 a 1.13- tyto okenní výplně 

budou opatřeny bezpečnostní fólií. 

e) S ohledem na nerovnost  zdiva po odstranění omítek a je nutno provést ve 
sanační omítky větších tloušťkách, vč. vysprávek, zazdívek a zaomítání rýh.  

f) S ohledem na realizaci podhledů a osazení nových vnitřních dveří bude 
provedena úprava (přemístění) systému PZTS a EPS - čidla a požární 
hlásiče. 

Viz zápis z kontrolního dne z 4.8.2017 (v příloze). 

Odkaz na 
dokumentaci: 

Zadávací dokumentace VZ a projektová dokumentace 

 
 

Dopad na cenu: (bez DPH) 
Původní cena z cenové nabídky: 3.025.897,24 Kč  
Odpočty:                                       -55.655,11 Kč 
Přípočty:                                       262.325,43 Kč 
Nová cena dané části díla:         3.232.567,56 Kč 

Dopad do času: 
Vyprojektování změny: řešeno bez změny projektu 
Termín pro provedení změny: dle původní smlouvy 
Dopad na dílčí termíny:          žádný 
Dopad na termín dokončení:  žádný 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 5 či 6 § 222 ZZVZ: 

 35,5 % 

Procentuální změna veškerých ZL k původní 
hodnotě zakázky dle odst 9 § 222 ZZVZ: 

6,83 % 

 
 
 



Vyjádření zástupce Zhotovitele - vedoucího prací: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Zhotovitele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření generálního projektanta: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - technického dozoru stavby: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

Vyjádření zástupce Objednatele - osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: 

 
 
 
……………………….. 
          podpis 

 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – zápis z kontrolního dne 2.8.2017 
Příloha č. 2 - položková rekapitulace změn dle cenové soustavy ÚRS 
 
 
Změnový list: 

☐schvaluji              ☐schvaluji         

 

☐neschvaluji       ☐neschvaluji 

 

☐vrátit k přepracování      ☐vrátit k přepracování 

 

 
………………………………………   ….…………………………………………. 

  Václav Hrubý                           xxxxx 
     osoba oprávněná k jednání            osoba oprávněná k jednání 
        ve věcech smluvních              ve věcech smluvních 

 za zhotovitele         za objednatele 












































